uma simples cena cotidiana que revele o infinito no efêmero. 

INFORMAÇÕES 

1.​ Pode-se participar com um conto. 
2.​ O recebimento das obras será até 15 de dezembro de 2025. 
3.​ As obras inscritas devem estar escritas em português, com uma extensão 

máxima de 1.800 (mil e oitocentas) palavras. Não é necessário que seja inédito, 
mas o autor deve ser dono dos direitos da obra. 

4.​ Cada conto deverá ser enviado em WORD como arquivo anexo para o 
seguinte e-mail: palavraferida@letrasnegras.com 

5.​ Assunto do e-mail: Conto filosófico – cidade de residência.